
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2016 6219

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  26 gennaio   2016, n.22
Cont. n. 346/14/AL – TAR Puglia – Sede di Bari – Regione Puglia / Comune di L. - Costituzione in giudizio 

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, confermata dall’Av-
vocato Coordinatore, riferisce quanto segue:

-  con ricorso notificato il 12.3.2014, il Comune di L. ha chiesto l’annullamento, previa sospensione, della 
determinazione dirigenziale n. 261 del 16.12.2014 avente ad oggetto “Legge 9 agosto 2013 n. 98 recante 
‘Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia’ D.G.R. n. 1607 del 03/09/2013 - D.D. n. 71/2013 avente ad 
oggetto: Approvazione della graduatoria unica degli interventi pre sentati dagli enti locali - Correzione errori 
materiali e parziali modifiche in au totutela”;

-  il Servizio Scuola, Università e Ricerca, a seguito di incontri e relazione del 15.4.2014, ha fatto  presente 
l’opportunità di contestare l’avversa iniziativa giudiziaria;

Il Presidente della G.R.,in conseguenza di quanto sopra, con proprio provvedimento urgente, salvo ratifica 
della G.R., in data 24.3.2014 ha conferito mandato di rappre sentanza e difesa all’avv. Marina Altamura.

Il predetto incarico è disciplinato dalla  legge regionale 26.6.2006  n. 18, istitutiva dell’Avvocatura  Regio-
nale.

Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda a ratificare la decisione già assunta dal 
Presidente della G.R. di costituirsi nel giudizio di cui in premessa di nanzi al TAR Bari a mezzo dell’avv. Marina 
Altamura;

Settore di Spesa: Servizio Scuola Università e Ricerca;
Valore della causa: €. 250.000,00;

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E L.R. N.18/2006
Per i compensi professionali spettanti all’avvocato regionale secondo la disciplina del regolamento regio-

nale n. 2 del 1° febbraio 2010 l’impegno contabile di spesa sarà assunto a seguito del provvedimento giudi-
ziale favorevole per l’Ente.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone l’adozione del 
conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, comma 4, lett. 
k) e della D.G.R. n 3251 del 28.07.1998;

LA  GIUNTA
- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento e dall’Av-

vocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;

- a voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A
- di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente tra  scritto;
- e, pertanto, di costituirsi nel giudizio dinanzi al TAR Bari, illustrato in premessa, a mezzo dell’avv. Marina 

Altamura;
- di dare atto che l’incarico difensivo è conferito all’avvocato regionale alle condizio ni stabilite nel vigente 

regolamento per la disciplina dei compensi professionali agli avvocati dell’Avvocatura Regionale n. 2 del 
febbraio 2010 e nella circolare appli  cativa n. 2/2010;

- di dare, altresì, atto che l’incarico difensivo conferito con il presente atto ed i com pensi professionali che 
saranno eventualmente corrisposti all’avvocato regionale officiato a norma di regolamento sono soggetti a 
pubblicazione sul sito istituziona le dell’Ente;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-20166220

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
dott. Bernardo Notarangelo dott. Michele Emiliano

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  26 gennaio   2016, n.40
Autorizzazione all’utilizzo della graduatoria del concorso di cui alla D.D. n. 261/2011, pubblicata sul BURP 
n. 107/2011, al fine di procedere all’assegnazione delle nuove sedi farmaceutiche da istituire sulla base dei
dati ISTAT di popolazione residente al 2014. Errata Corrige

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata, dal Responsabile A.P. del Servizio Politiche del farmaco e 
dell’Emergenza/Urgenza confermata  dal Dirigente del Servizio e dal Dirigente della Sezione Programmazione 
Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:

- La Giunta Regionale con deliberazione n. 1345 del 05.06.2015 ha autorizzato l’utilizzo della graduatoria del 
concorso di cui alla D.D. n. 261/2011, pubblicata sul BURP n. 107/2011, al fine di procedere all’assegnazione 
delle nuove sedi farmaceutiche da istituire sulla base dei dati ISTAT di popolazione residente al 2014;

- a pagina tre del secondo capoverso nella seconda riga della D.G.R. n. 1345/2015, per mero errore materiale 
è stata riportata quale data delle note regionali prot. AOO/152/6459, AOO/152/6471, AOO/152/6474 e 
AOO/152/6479 la data del 22/04/2014 anziché quella corretta del 22/04/2015;

- per le motivazioni sovra citate, si ritiene necessario, apportare detta variazione alla DGR 1345/2015.

COPERTURA FINANZIARIA Ai sensi della L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente  relatore, sulla  base delle  risultanze  istruttorie come innanzi  illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale, ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4,lettera a) e d).

L A  G I U N T A
- udita la relazione e la conseguente proposta dal Presidente proponente;
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente prowedimento dal Responsabile A.P. , dal Dirigente del Ser-

vizio Politiche del farmaco e dell’Emergenza/Urgenza e dal Dirigente della Sezione P.A.T.P.;
- a voti unanimi espressi nei termini di legge:

D E L I B E R A
- di approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente provvedimento 

deliberativo;
- di correggere la data riportata alla pag. 3 del secondo capoverso del secondo rigo della D.G.R. n. 1345 del 

05/06/2015 nel seguente modo: sostituendo la data 22/04/2014 con la data 22/04/2015;
- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP ai sensi dell’art.6 della L.R. n.13/94.

Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
dott. Bernardo Notarangelo dott. Michele Emiliano


